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                                                                                                                                           Warszawa, 27 sierpnia 2020 r. 


 


 


Szanowni Państwo, 


 


przedstawiamy Państwu sprawozdanie finansowe Rockbridge Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Parasolowego 


(„Fundusz”) zarządzanego przez Rockbridge Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., za okres od 1 stycznia do 


30 czerwca 2020 roku. 


 


Na koniec okresu sprawozdawczego wartość aktywów netto Funduszu wynosiła 684,3 mln złotych, natomiast łączna 


wartość aktywów netto zarządzanych przez Rockbridge Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. wyniosła 2,5 mld 


złotych. 


 


Pierwsza połowa 2020 roku, cechowała się po raz kolejny, bardzo dużą dysproporcją zarówno w obszarze 


koniunktury na głównych indeksach, ale również widoczne były duże dysproporcje w ramach segmentów rynku. Na 


naszym rodzimym rynku znacznie lepiej radziły sobie małe spółki, natomiast największe traciły na wartości. Pierwsze 


półrocze  na globalnych rynkach finansowych można podzielić na dwa kwartały, z których każdy miał ponadprzeciętną 


zmienność wywołaną pandemią koronawirusa. Generalnie temat wirusa zdominował to półrocze zarówno w 


płaszczyźnie ekonomicznej jak i społecznej. Pierwszy kwartał był okresem bardzo dynamicznych, wręcz panicznych 


spadków cen w prawie każdej klasie aktywów, natomiast drugi kwartał był czasem równie dynamicznych i 


zaskakujących wzrostów na rynkach finansowych, których podstawą była szybka i mocna reakcja rządów i banków 


centralnych w większości krajów na Świecie. Warto jednak wspomnieć, iż ten czas „zamknięcia gospodarek” 


spowodował bardzo duże zmiany w sytuacji fundamentalnej różnych branż gospodarki. Część branż bardzo mocno 


ucierpiała ale były też takie, które dzięki temu pozyskały nowych Klientów i znacznie zwiększyły obroty jak i marże. 


Trzeba odnotować, że pandemia wirusa spowodowała bardzo mocne przyspieszenie i tak już widocznych wcześniej 


trendów, przepływu globalnych kapitałów do spółek technologicznych i świadczących swoje usługi lub sprzedających 


swoje produkty zdalnie. Finalnie półrocze zakończyło się ponad 11% wzrostem małych spółek (indeks sWIG80) i ponad 


18% spadkiem największych spółek (indeks WIG). Zmiany wartości głównych indeksów akcyjnych w pierwszym 


półroczu 2020 również były bardzo niejednorodne (S&P 500 -3,8%, NASDAQ +12,4%, DAX -7,08%). W naszej opinii 


trend dalszej poprawy na globalnych rynkach finansowych jak również naszym rodzimym parkiecie powinien być 


kontynuowany w drugiej połowie tego roku. Do głównych czynników globalnych, które powinny wspierać dalsze wzrosty 


cen aktywów zaliczamy ciągle rosnącą podaż pieniądza na Świecie oraz rekordowo niskie w historii Świata realne stopy 


procentowe. Z tych powodów, uważamy, iż akcje i surowce powinny być aktywami, które będą sobie radziły najlepiej w 


najbliższych miesiącach. Pozytywnie trzeba też odnotować znaczny wzrost obrotów na naszej giełdzie, co stało się za 


sprawą bardzo wielu nowych inwestorów, którzy pojawili się na GPW w czasie pandemii. Widać też powoli pozytywny 


wpływ PPK, które pomimo opóźnień generuje już teraz znaczące wartości popytu na akcje, a do końca tego roku do 


programu powinno dołączyć bardzo wielu nowych uczestników i tym samym tylko zwiększyć skalę pozytywnego 


oddziaływania PPK zarówno na płynność jak i koniunkturę na GPW.  


 


Tak duża zmienność oraz różnice w zachowaniu różnych segmentów rynku pozwoliły aktywnym zarządzającym 


pokazać swoją przewagę w stosunku do pasywnego zarządzania, którego wyniki musiały być zbliżone do tego co widać 


na poziomie indeksów giełdowych. Otoczenie to wykreowało również okazje do powstania nowych lub zmiany strategii 


istniejących funduszy w celu maksymalnego wykorzystania szansy rynkowej jaką okazała się pandemia koronawirusa. 


Właśnie w ten sposób na przełomie 1 i 2 kwartału tego roku powstał pierwszy w naszym kraju fundusz Gier i Innowacji, 


który inwestuje głównie w spółki z branży deweloperów gier i spółki technologiczne. Wszystkie te segmenty są 


beneficjentami zmian naszych zachowań z uwagi na wirusa. Dzięki temu fundusz może się pochwalić najwyższą stopą 


zwrotu, ze wszystkich funduszy otwartych inwestujących w akcje na rynku polskim. Uważamy, że po pewnym spadku 


zmienności w okresie wakacyjnym druga połowa roku znowu przyniesie większe wahania na rynkach finansowych co 


będzie powodowało potrzebę utrzymania aktywnego inwestowania w celu osiągnięcia pozytywnych wyników z 


inwestycji. Liczymy, że podobnie jak w pierwszej połowie tego roku pozwoli nam to pokazać nasze przewagi 
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konkurencyjne. Podtrzymujemy naszą opinię, iż rodzima GPW powinna być wspierana przez program PPK, który będzie 


powodował nowy popyt na rodzime papiery wartościowe. Zjawisko to powinno wspierać wyceny rynkowe aktywów 


znajdujących się w portfelach funduszy zarządzanych przez Rockbridge TFI. Część analityków zwraca ponadto uwagę 


na argument w postaci cyklu rotacji aktywów, który wskazuje, że po bezsprzecznie bardzo dobrym okresie dla rynku 


długu zbliżamy się do momentu, w którym inwestorzy powinni stopniowo zmniejszać swoją ekspozycję na tą klasę 


aktywów na rzecz bardziej ryzykownych, w szczególności akcji i surowców, gdyż w czasie ujemnych realnych stóp 


procentowych utrzymywanie środków na lokatach bankowych lub inwestując w obligacje skarbowe nie da się ochronić 


realnej wartości swoich środków. 


 


Stopy zwrotu Subfunduszy akcyjnych i mieszanych w drugiej połowie 2020 roku 


W związku z prowadzoną polityką inwestycyjną w okresie sprawozdawczym uzyskano następujące stopy zwrotu z 


inwestycji w jednostki uczestnictwa poszczególnych Subfunduszy: 


 


Fundusze mieszane: 


Rockbridge Selektywny:      +14,08% 


Rockbridge Stabilnego Wzrostu:       +2,08% 


Rockbridge Zrównoważony:         -2,56% 


 


Fundusze akcyjne i surowcowe: 


Rockbridge Akcji:       -16,20% 


Rockbridge Akcji Małych i Średnich Spółek:   +10,00% 


Rockbridge Akcji Rynków Wschodzących:     -14,15% 


Rockbridge Akcji Globalnych:                    -0,84% 


Rockbridge Rynków Surowcowych:                -22,31% 


Rockbridge Gier i Innowacji:                 +58,95% 


 


Pierwsze półrocze 2020 roku jako całość było po raz kolejny bardzo dobrym czasem dla posiadaczy obligacji 


skarbowych. Rozpoczęta na początku 2017 roku hossa na tej klasie aktywów trwa nieprzerwanie. Niepewność 


spowodowana pandemią wirusa spowodowała, iż w pierwszym kwartale widoczna była duża zmienność na rodzimym 


rynku obligacji skarbowych ale finalnie działania wspierające uruchomione przez NBP i RPP w postaci wprowadzenia 


skupu obligacji oraz bardzo dynamicznego obniżenia podstawowej stopy procentowej do poziomu 0,1% spowodowały 


mocne wzrosty cent obligacji, a tym samym kontynuację hossy na tym rynku. Bardzo podobnie wyglądało zachowanie 


globalnych rynków obligacyjnych, które z tych samych powodów po wzrostach rentowności z początku roku, będących 


pochodną oczekiwań na dalszą poprawę w gospodarkach i tym samym wzrostem inflacji, powróciły w drugiej połowie 


tego półrocza do spadków rentowności w reakcji na drastyczne pogorszenie w sferze realnej gospodarki i działania 


pomocowe ze strony banków centralnych. W wyniku tych działań na większości rynków odnotowaliśmy nowe rekordy 


w cenach obligacji skarbowych. Opisane zjawiska zaowocowały bardzo dobrymi stopami zwrotu funduszy dłużnych, 


które okazały się świetną alternatywą dla depozytów bankowych w rozpatrywanym okresie, szczególnie iż przy 


aktualnych poziomach podstawowych stóp procentowych ich realna wartość w wielu krajach w tym w Polsce jest  


ujemna. Warto nadmienić, że wyniki funduszy Rockbridge TFI po raz kolejny wyróżniały się bardzo pozytywnie na tle 


całego Polskiego rynku TFI. 


 


Stopy zwrotu Subfunduszy dłużnych w drugiej połowie 2020 roku 


W związku z prowadzoną polityką inwestycyjną w okresie sprawozdawczym uzyskano następujące stopy zwrotu z 


inwestycji w jednostki uczestnictwa poszczególnych Subfunduszy: 


 


Fundusze dłużne: 


Rockbridge Dłużny:       +2,14%  
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Rockbridge Lokata Plus:     +1,85%  


Rockbridge Obligacji:       +5,40% 


Rockbridge Obligacji 2:       +4,98% 


Rockbridge Obligacji Korporacyjnych:     +1,46% 


 


 


Jesteśmy przekonani, że w drugiej połowie 2020 roku uwarunkowania rynkowe będą sprzyjały osiąganiu równie dobrych 


a w niektórych segmentach lepszych wyników przez fundusze inwestycyjne, którymi zarządzamy. Dziękujemy za 


okazane nam zaufanie. 


 


 


 


 


Z wyrazami szacunku, 


 


 


 


 


 


 


Krzysztof Mazurek Witold Chuść 


Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu 
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POŁĄCZONE PÓŁROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 


 


ROCKBRIDGE FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY 


PARASOLOWY 


 


 


 


ZA OKRES OD DNIA 1 STYCZNIA 2020 ROKU  


DO DNIA 30 CZERWCA 2020 ROKU 
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WPROWADZENIE DO POŁĄCZONEGO PÓŁROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 


 
ROCKBRIDGE Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy (do dnia 20 września 2017 roku BPH Fundusz Inwestycyjny 
Otwarty Parasolowy) dalej zwany Funduszem, jest zarządzany przez ROCKBRIDGE Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych  
Spółka Akcyjna (do dnia 19 września 2017 roku BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna) z siedzibą w 
Warszawie pod adresem: ul. Marszałkowska 142, 00-061 Warszawa. 
 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 8 marca 2004 roku podjęło uchwałę o zmianie nazwy Towarzystwa 
z CA IB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka  Akcyjna (Repertorium A. 646/2004) na BPH Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych Spółka Akcyjna. 
Towarzystwo wpisane jest do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego 
Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr KRS 0000002970. 
 
W wyniku przekształcenia, z chwilą wpisu do Rejestru Funduszy Inwestycyjnych, Fundusz nabył osobowość prawną,  wstąpił 
w prawa i obowiązki funduszy inwestycyjnych podlegających przekształceniu. Fundusze inwestycyjne podlegające 
przekształceniu zostały wykreślone z rejestru funduszy inwestycyjnych. 
 
W dniu 16 maja 2008 roku Fundusz został wpisany do rejestru funduszy inwestycyjnych prowadzony przez Sąd Okręgowy w 
Warszawie, VII Wydział Cywilny Rejestrowy pod numerem RFi 379. 
 
W dniu 16 grudnia 2008 roku uruchomiono subfundusz Globalny Żywności i Surowców. 
W dniu 8 maja 2009 roku uruchomiono subfundusze Akcji Globalny i Ochrony Kapitału 1 (od 31 sierpnia 2011 roku BPH 
Selektywny). 
W dniu 16 lipca 2014 roku uruchomiono subfundusz Pieniężny. 
 
W dniu 30 lipca 2014 roku Towarzystwo otrzymało zgodę na połączenie wewnętrzne BPH Subfunduszu Nieruchomości 
Europy Wschodzącej (subfundusz przejmowany) z BPH Subfunduszem Akcji Europy Wschodzącej (subfundusz przejmujący), 
wyrażoną w formie decyzji Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 28 lipca 2014 roku (nr DFI/I/4032/8/21/14/U/JG). Połączenie 
subfunduszy nastąpiło na 19 września 2014 roku. 
 
ROCKBRIDGE FIO Parasolowy składa się z następujących Subfunduszy: 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Akcji, 
-Rockbridge Subfundusz Akcji Małych i Średnich Spółek, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Akcji Rynków Wschodzących, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Zrównoważony, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Obligacji Korporacyjnych, 
-Rockbridge Subfundusz Obligacji , 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Obligacji 2, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Dłużny (do dnia 21 stycznia 2019 roku Rockbridge Subfundusz Skarbowy), 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Stabilnego Wzrostu, 
-Rockbridge Subfundusz Rynków Surowcowych, 
-Rockbridge Subfundusz Akcji Globalnych, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Selektywny, 
-Rockbridge Subfundusz Lokata Plus, 
-ROCKBRIDGE Subfundusz Gier i Innowacji (do dnia 20 maja 2020 roku Rockbridge Subfundusz Dywidendowy), 
Subfundusze oraz Fundusz zostały utworzone na czas nieograniczony. 


 
Subfundusze nie posiadają osobowości prawnej.  
 
Fundusz, w drodze zmiany statutu, może tworzyć nowe subfundusze. 
 
Cel inwestycyjny  oraz  stosowane ograniczenia inwestycyjne  


Każdy z Subfunduszy może stosować inną politykę inwestycyjną. 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Akcji 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Subfundusz będzie dokonywał inwestycji głównie w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje zamienne na akcje i 
instrumenty finansowe o podobnym poziomie ryzyka. 
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Subfundusz może inwestować do 30% (trzydzieści procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, 
papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, waluty, depozyty bankowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w 
papiery wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. 
Subfundusz może inwestować nie mniej niż 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje 
zamienne na akcje, obligacje zamienne na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne, a 
także inne zbywalne papiery wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji. 
Subfundusz może lokować aktywa w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa art. 9 Statutu 
Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na  
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja. 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Akcji Małych i Średnich Spółek  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Subfundusz będzie dokonywał inwestycji głównie w instrumenty udziałowe, tj.: akcje i obligacje zamienne na akcje, a 
także w instrumenty finansowe o podobnym poziomie ryzyka. 
Subfundusz może inwestować do 30% (trzydzieści procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, 
papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, depozyty bankowe, waluty, Instrumenty Rynku Pieniężnego, lub w 
papiery wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. 
Subfundusz może inwestować nie mniej niż 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje 
zamienne na akcje, obligacje zamienne na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne, a 
także inne zbywalne papiery wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji. 
Obok kryteriów dla doboru instrumentów udziałowych określonych w art. 10 ust. 2 Statutu Funduszu, do portfela 
inwestycyjnego Subfunduszu będą wybierane te spółki, które według Funduszu rokują największe możliwości wzrostu kursu 
akcji, wynikające z analizy sytuacji fundamentalnej danej spółki. 
Subfundusz może lokować aktywa w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa art. 9 Statutu 
Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq Strona 2 z 9 
OMX Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock 
Exchange, Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock 
Exchange, Korea Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), 
Norwegia: Oslo Stock Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American 
Stock Exchange, New York Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, 
Turcja: Istanbul Stock Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Akcji Rynków Wschodzących 


Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Subfundusz będzie dokonywał inwestycji głównie w instrumenty udziałowe, tj.: akcje i obligacje zamienne na akcje, 
prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne oraz inne zbywalne papiery wartościowe 
inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji, emitowane przez podmioty mające siedzibę lub prowadzące 
większość swojej działalności w krajach zaliczanych do tzw. rynków wschodzących, a także w tytuły uczestnictwa emitowane 
przez fundusze zagraniczne lub instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające warunki, o 
których mowa w art. 9 ust. 4 lit. c) Statutu, których polityka inwestycyjna zakłada lokowanie w instrumenty finansowe 
zapewniające ekspozycję na rynki akcji w tych krajach. Rynki wschodzące obejmują kraje wchodzące w skład indeksu MSCI 
Emerging Markets, obliczanego i publikowanego przez Morgan Stanley Capital International Inc. 
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Subfundusz inwestuje do 50% (pięćdziesiąt procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, papiery 
komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, waluty, depozyty bankowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. 
Subfundusz inwestuje co najmniej 50% (pięćdziesiąt procent) WANS w instrumenty udziałowe wskazane w ust. 1 emitowane 
przez podmioty mające siedzibę lub prowadzące większość swojej działalności w krajach zaliczanych do rynków 
wschodzących, o których mowa w ust. 1, a także w tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne lub instytucje 
wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające warunki, o których mowa w art. 9 ust. 4 lit. c) Statutu, 
których polityka inwestycyjna zakłada lokowanie w instrumenty finansowe zapewniające ekspozycję na rynki akcji w tych 
krajach.  
Obok kryteriów dla doboru instrumentów udziałowych określonych w art. 10 ust. 2 Statutu, do portfela inwestycyjnego 
Subfunduszu będą wybierane te spółki, które według Subfunduszu rokują możliwości wzrostu kursu akcji, wynikające z analizy 
sytuacji fundamentalnej danej spółki oraz kraju, w którym dana spółka operuje lub ma siedzibę. 
 
Subfundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje 
określa art. 9 Statutu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na:  
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja; 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Zrównoważonego 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
Subfundusz może inwestować nie mniej niż 30% (trzydzieści procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony 
skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, waluty, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. 
Subfundusz może inwestować do 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje 
zamienne na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne, a także inne zbywalne papiery 
wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji. 
Subfundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje 
określa art. 9 Statutu Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu 
na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja. 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Obligacji Korporacyjnych 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
Instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, Instrumenty 
Rynku Pieniężnego oraz waluty, depozyty bankowe, papiery wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje 
zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, i należności stanowią co najmniej 70% (siedemdziesiąt procent) WANS. 
Subfundusz będzie dokonywał inwestycji w instrumenty dłużne na rynkach europejskich, azjatyckich i rynkach państw 
tworzących Wspólnotę Niepodległych Państw (WNP). Główne kryteria doboru instrumentów dłużnych do portfela 
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inwestycyjnego Subfunduszu to: analiza sytuacji makroekonomicznej krajów, w których Subfundusz inwestuje środki, 
prognozy Subfunduszu co do kształtowania się w przyszłości rynkowych stóp procentowych w poszczególnych krajach, w 
których Subfundusz inwestuje, płynność inwestycji rozumiana jako możliwość szybkiego wycofania się z takiej inwestycji i 
możliwość szybkiej zamiany takiej inwestycji na środki pieniężne, ocena ryzyka kredytowego emitenta. 
 
Subfundusz może lokować aktywa w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa art. 9 Statutu 
Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Obligacji 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
Subfundusz może inwestować nie mniej niż 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony 
skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, waluty, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. Subfundusz może 
również dokonywać inwestycji w instrumenty dłużne na rozwijających się rynkach europejskich i rynkach państw tworzących 
Wspólnotę Niepodległych Państw (WNP). 
Obok kryteriów doboru instrumentów dłużnych określonych w art. 10 ust. 1 Statutu Funduszu, Subfundusz przy dokonywaniu 
lokat Aktywów Subfunduszu w te instrumenty uwzględnia również poziom zmodyfikowanego duration portfela inwestycyjnego 
Subfunduszu poniżej 5 (pięciu) lat. 
W zakresie inwestycji Subfunduszu w Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne 
przedmiotem lokat Subfunduszu mogą być notowane na rynku regulowanym kontrakty terminowe na obligacje, kontrakty 
zamiany stopy procentowej (interest rate swap) oraz kontrakty terminowe na stopę procentową (forward rate agreement). 
Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa 
art. 9 Statutu Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japon ia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja; 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Obligacji 2  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
Subfundusz będzie inwestował nie mniej niż 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony 
skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, waluty, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu. Subfundusz może 
również dokonywać inwestycji w instrumenty dłużne na rozwijających się rynkach europejskich i rynkach państw tworzących 
Wspólnotę Niepodległych Państw (WNP). 
Obok kryteriów doboru instrumentów dłużnych określonych w art. 10 ust. 1 Statutu Funduszu, Subfundusz przy dokonywaniu 
lokat aktywów w te instrumenty uwzględnia również poziom zmodyfikowanego duration portfela inwestycyjnego Subfunduszu 
powyżej 2 (dwóch) lat. 







ROCKBRIDGE FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY PARASOLOWY 
6 


W zakresie inwestycji Subfunduszu w Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne 
przedmiotem lokat Subfunduszu mogą być notowane na rynku regulowanym kontrakty terminowe na obligacje, kontrakty 
zamiany stopy procentowej (interest rate swap) oraz kontrakty terminowe na stopę procentową (forward rate agreement). 
Subfundusz może lokować aktywa w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa art. 9 Statutu 
Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja; 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Strona 5 z 9 Exchange, Tokyo 
Stock Exchange, Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock 
Exchange, Korea Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), 
Norwegia: Oslo Stock Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American 
Stock Exchange, New York Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, 
Turcja: Istanbul Stock Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Dłużnego (do dnia 21 stycznia 2019 roku Rockbridge Subfundusz 
Skarbowy), 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
 
Instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, Instrumenty 
Rynku Pieniężnego oraz waluty, depozyty bankowe, papiery wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje 
zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, i należności stanowią co najmniej 70% (siedemdziesiąt procent) WANS. 
W zakresie inwestycji Subfunduszu w Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne 
przedmiotem lokat Subfunduszu mogą być notowane na rynku regulowanym kontrakty terminowe na obligacje, kontrakty 
zamiany stopy procentowej (interest rate swap) oraz kontrakty terminowe na stopę procentową (forward rate agreement). 
 
Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa 
art. 9 Statutu Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja; 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Stabilnego Wzrostu 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
 
Subfundusz może inwestować do 40% (czterdzieści procent) WANS w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje zamienne 
na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne, a także inne zbywalne papiery 
wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji. 
Nie mniej niż 60% (sześćdziesiąt procent) WANS stanowią instrumenty dłużne, tj. obligacje, bony skarbowe, papiery 
komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego oraz waluty, depozyty bankowe, papiery 
wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, i należności. 
Subfundusz może lokować aktywa w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa art. 9 Statutu 
Funduszu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja.  







ROCKBRIDGE FUNDUSZ INWESTYCYJNY OTWARTY PARASOLOWY 
7 


b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Rynków Surowcowych  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Subfundusz będzie dokonywał inwestycji głównie w instrumenty udziałowe, tj.: akcje i obligacje zamienne na akcje, a 
także w instrumenty finansowe o podobnym poziomie ryzyka emitowane przez spółki lub instytucje wspólnego inwestowania, 
które prowadzą działalność lub dokonują lokat w wyselekcjonowanych sektorach gospodarki lub w wybranych regionach 
geograficznych. 
Subfundusz może inwestować do 50% (pięćdziesiąt procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, 
papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, depozyty bankowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, a także w waluty. 
Subfundusz może inwestować nie mniej niż 50% (pięćdziesiąt procent) WANS w instrumenty udziałowe oraz w Instrumenty 
Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne. Udział kontraktów terminowych liczony jest według wartości 
kontraktu terminowego rozumianego jako iloczyn mnożnika i kursu kontraktu terminowego. 
Obok kryteriów dla doboru instrumentów udziałowych określonych w art. 10 ust. 2 Statutu, do portfela inwestycyjnego 
Subfunduszu będą wybierane te spółki, które prowadzą działalność w regionach geograficznych charakteryzujących się w 
ocenie zarządzającego portfelem inwestycyjnym Subfunduszu największym potencjałem wzrostu w horyzoncie 
średnioterminowym. 
Subfundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje 
określa art. 9 Statutu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Akcji Globalnych  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
 
Fundusz inwestuje co najmniej 50% (pięćdziesiąt procent) WAN Subfunduszu w instrumenty udziałowe tj.: akcje i obligacje 
zamienne na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne oraz inne zbywalne papiery 
wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji, emitowane przez podmioty mające siedzibę lub 
prowadzące większość swojej działalności w krajach zaliczanych do tzw. rynków rozwiniętych, a także w tytuły uczestnictwa 
emitowane przez fundusze zagraniczne lub instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające 
warunki, o których mowa w art. 9 ust. 4 lit. c) Statutu, których polityka inwestycyjna zakłada lokowanie w instrumenty 
finansowe zapewniające ekspozycję na rynki akcji w tych krajach. Rynki rozwinięte obejmują kraje wchodzące w skład indeksu 
MSCI World, obliczanego i publikowanego przez Morgan Stanley Capital International Inc.  
 
Do 50% (pięćdziesiąt procent) wartości Aktywów Subfunduszu może być inwestowane w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, 
bony skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, depozyty bankowe, waluty, Instrumenty Rynku 
Pieniężnego lub w papiery wartościowe nabyte przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich 
odkupu. 
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Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa 
art. 9 Statutu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Selektywnego 


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Fundusz będzie dokonywał inwestycji głównie w instrumenty udziałowe, tj.: akcje, obligacje zamienne na akcje i 
instrumenty finansowe o podobnym poziomie ryzyka, a także w instrumenty dłużne. Subfundusz będzie inwestował przede 
wszystkim w akcje oraz inne instrumenty udziałowe, które w ocenie Funduszu są niedowartościowane (na podstawie m.in. 
wyceny metodą wskaźnikową oraz metodami dochodowymi), a także emitowane przez spółki będące potencjalnym 
przedmiotem przejęć oraz oferowane w ramach emisji na rynku pierwotnym. Subfundusz będzie nabywał instrumenty 
udziałowe, w przypadku których istnieje wysokie prawdopodobieństwo wzrostu ceny rynkowej bez względu na prognozowane 
zachowanie się indeksów giełdowych. 
Subfundusz będzie stosował Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne, w następujących 
przypadkach: [1] w celu częściowego lub całkowitego zabezpieczenia posiadanego  portfela akcji i innych instrumentów 
udziałowych przed ryzykiem rynkowym (zabezpieczenie przed ryzykiem zmian ogólnego poziomu cen akcji),  w przypadku [2], 
gdy zakup lub sprzedaż odpowiednich Instrumentów Pochodnych będą bardziej korzystne w porównaniu z bezpośrednim 
zakupem lub sprzedażą akcji lub innych instrumentów udziałowych, w przypadku [3], gdy Instrumenty Pochodne 
wykorzystywane są w ramach strategii krótkoterminowej mającej na celu zwiększenie lub zmniejszenie udziału instrumentów 
udziałowych w portfelu lokat Subfunduszu przy jak najniższych kosztach transakcyjnych. Część aktywów, która nie będzie 
ulokowana w instrumentach udziałowych, Subfundusz będzie inwestował przede wszystkim w instrumenty dłużne wymienione 
poniżej. Subfundusz charakteryzuje się brakiem sztywnych limitów alokacji lokat pomiędzy instrumenty udziałowe i 
instrumenty dłużne. Łączny udział instrumentów udziałowych w aktywach Subfunduszu będzie uzależniony od liczby 
wyselekcjonowanych przez Subfundusz instrumentów udziałowych, spełniających warunek niedowartościowania, przy czym 
udział ten może się charakteryzować istotną zmiennością. 
Subfundusz może inwestować do 100% (stu procent) WANS w instrumenty dłużne, tj.: obligacje, bony skarbowe, papiery 
komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, depozyty bankowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w papiery 
wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, a także w waluty. 
Subfundusz może inwestować do 100% (stu procent) WANS w instrumenty udziałowe, tj.: akcje i obligacje zamienne na akcje, 
prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne oraz inne zbywalne papiery wartościowe 
inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji. 
Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa 
art. 9 Statutu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
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Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Lokata Plus  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwe wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. 
Instrumenty dłużne, tj. obligacje, bony skarbowe, papiery komercyjne, listy zastawne, certyfikaty depozytowe, Instrumenty 
Rynku Pieniężnego oraz waluty, depozyty bankowe, papiery wartościowe nabyte przez Fundusz, co do których istnieje 
zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, w tym instrumenty dłużne, dla których czas pozostający do wykupu nie przekracza 
397 dni lub wysokość oprocentowania jest ustalana dla okresów nie dłuższych niż 397 dni, i należności stanowią co najmniej 
70% (siedemdziesiąt procent) wartości aktywów netto Subfunduszu.  
W zakresie inwestycji Subfunduszu w Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane Instrumenty Pochodne 
przedmiotem lokat Subfunduszu mogą być notowane na rynku regulowanym kontrakty terminowe na obligacje, kontrakty 
zamiany stopy procentowej (interest rate swap) oraz kontrakty terminowe na stopę procentową (forward rate agreement). 
Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w papiery wartościowe i inne prawa majątkowe, których typy i rodzaje określa 
art. 9 Statutu, jak również w papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na: 
a) zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do OECD: Australia, Islandia, Japonia, 
Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, 
b) następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo 
Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX 
Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, 
Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea 
Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock 
Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone Ameryki: American Stock Exchange, New York 
Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock 
Exchange. 
 
 
Cel inwestycyjny ROCKBRIDGE Subfunduszu Gier i Innowacji (do dnia 20 maja 2020 roku Rockbridge Subfundusz 
Dywidendowy)  


Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest osiąganie przychodów z lokat netto oraz wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w 
wyniku wzrostu wartości lokat. Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego. 
Podstawowym kryterium doboru lokat jest uzyskiwanie możliwie wysokiej stopy zwrotu przy jednoczesnym minimalizowaniu 
ryzyka związanego z niewypłacalnością emitenta, ryzyka zmienności stóp procentowych i ryzyka ograniczonej płynności. W 
tym celu Fundusz lokuje aktywa Subfunduszu głównie w instrumenty udziałowe emitowane przez spółki wypłacające 
dywidendę.  
Główne kryteria doboru instrumentów udziałowych do portfela Subfunduszu to:  
a) osiągane przez spółkę wyniki finansowe,  
b) perspektywy branży, w której działa spółka,  
c) jakość kadry zarządzającej spółką,  
d) prowadzona przez spółkę polityka dywidend.  
 Główne kryteria doboru instrumentów dłużnych do portfela Subfunduszu to:  
a) prognozy Subfunduszu co do kształtowania się w przyszłości rynkowych stóp procentowych,  
b) analiza sytuacji makroekonomicznej,  
c) płynność inwestycji rozumiana jako możliwość szybkiego wycofania się z takiej inwestycji i możliwość szybkiej zamiany 
takiej inwestycji na środki pieniężne.  
Fundusz lokuje Aktywa Subfunduszu z uwzględnieniem ograniczeń i zasad wynikających z Ustawy o Funduszach 
Inwestycyjnych oraz ust. 2-8 Statutu Funduszu.  
Subfundusz inwestuje od 0% do 100% wartości aktywów netto Subfunduszu w instrumenty udziałowe, tj. akcje, obligacje 
zamienne na akcje, prawa do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, warranty subskrypcyjne, a także inne zbywalne papiery 
wartościowe inkorporujące prawa majątkowe odpowiadające prawom z akcji.  
Subfundusz inwestuje do 70% (siedemdziesiąt procent) WANS w instrumenty dłużne, tj. obligacje, bony skarbowe, listy 
zastawne, certyfikaty depozytowe, Instrumenty Rynku Pieniężnego lub w depozyty bankowe, papiery wartościowe nabyte 
przez Subfundusz, co do których istnieje zobowiązanie drugiej strony do ich odkupu, a także w waluty.  
Obok kryteriów doboru instrumentów udziałowych określonych w art. 10 ust. 2 Statutu, Fundusz lokując aktywa Subfunduszu 
stosuje następujące dodatkowe kryteria: analiza spółek pod względem regularności i wysokości wypłacanych dywidend, 
przewidywana wartość wypłaty dywidendy przez daną spółkę oraz płynność inwestycji.  
Fundusz może lokować Aktywa Subfunduszu w:  
a) papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski, papiery 
wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub w Państwie Członkowskim, zagranicznych rynkach regulowanych w następujących państwach należących do 
OECD: Australia, Islandia, Japonia, Kanada, Korea Południowa, Meksyk, Norwegia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone 
Ameryki Północnej, Szwajcaria, Turcja, a także na następujących rynkach zorganizowanych (w państwach należących do 
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OECD innych niż Rzeczpospolita Polska i Państwo Członkowskie): Australia: National Stock Exchange of Australia, Australian 
Securities Exchange, Islandia: Nasdaq OMX Iceland, Izrael: Tel Aviv Stock Exchange, Japonia: Nagoya Stock Exchange, 
Osaka Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange, Kanada: Montreal Stock Exchange, Toronto Stock Exchange, TSX Venture 
Exchange, Vancouver Stock Exchange, Korea Południowa: Korea Stock Exchange, Meksyk: Mexico Stock Exchange (Bolsa 
Mexicana de Valores), Norwegia: Oslo Stock Exchange, Nowa Zelandia: New Zealand Stock Exchange, Stany Zjednoczone 
Ameryki: American Stock Exchange, New York Stock Exchange, Nasdaq Stock Market, Szwajcaria: SIX Swiss Exchange, BX 
Berne Exchange, Turcja: Istanbul Stock Exchange. 
b) papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego będące przedmiotem oferty publicznej, jeżeli warunki emisji lub 
pierwszej oferty publicznej zakładają złożenie wniosku o dopuszczenie do obrotu, o którym mowa w lit. a), oraz gdy 
dopuszczenie do tego obrotu jest zapewnione w okresie nie dłuższym niż rok od dnia, w którym po raz pierwszy nastąpi 
zaoferowanie tych papierów lub instrumentów,  
c) depozyty, o których mowa w art. 9 ust. 1 lit c) Statutu,  
d) Instrumenty Rynku Pieniężnego, o których mowa w art. 9 ust. 1 lit. d) Statutu,  
e) papiery wartościowe i Instrumenty Rynku Pieniężnego, o których mowa w art. 9 ust. 1 lit. e) Statutu,  
f) jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,  
g) tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne,  
h) tytułu uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające warunki o 
których mowa w art. 9 ust. 4 lit. c).  
Subfundusz może zawierać umowy mające za przedmiot następujące Instrumenty Pochodne, w tym Niewystandaryzowane 
Instrumenty Pochodne. 
 
 
 
Dane o Towarzystwie   


Organem Funduszu jest ROCKBRIDGE Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych  Spółka Akcyjna z  siedzibą w Warszawie pod 
adresem: ul. Marszałkowska 142, 00-061 Warszawa. Towarzystwo wpisane jest do rejestru przedsiębiorców prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr 
KRS 0000002970. 
 
Okres sprawozdawczy i dzień bilansowy  


Prezentowane półroczne połączone sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku. 
Dniem bilansowym jest 31 grudnia2019 roku. 
 
Kontynuacja działalności  


 
Poniższe półroczne połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności przez 
Fundusz oraz Subfundusze w dającej się przewidzieć przyszłości. 
Czas trwania Funduszu i Subfunduszy jest nieograniczony.  
 
Zarząd Rockbridge TFI przeprowadził analizę w zakresie oceny ryzyka utraty zdolności do kontynuacji działalności Funduszu i 
Subfunduszy wskutek pandemii wirusa SARS-COV-2 wywołującego chorobę COVID-19. 
Analizie zostały poddane między innymi następujące aspekty: 
- jakość portfeli inwestycyjnych Subfunduszy, w tym pod kątem potencjalnego wystąpienia przypadku utraty wartości aktywów 
po dacie bilansowej; 
- płynność portfeli inwestycyjnych Subfunduszy, w tym możliwość realizacji zwiększonej skali umorzeń; 
- zmianę wartości aktywów netto po dacie bilansowej wraz z wpływem na limity inwestycyjne oraz przesłank i postawienia 
Funduszu lub Subfunduszy w stan likwidacji; 
- ryzyko operacyjne działalności Funduszu i Subfunduszy i Towarzystwa, w tym plan kontynuacji działania w warunkach 
epidemii. 
Jednocześnie, Towarzystwo monitoruje na bieżąco możliwość kontynuacji działania przez kluczowych partnerów, w tym 
Agenta Transferowego i Depozytariusza. 
W opinii Zarządu Rockbridge TFI zbadane okoliczności uzasadniają przyjęte założenie, że Fundusz i Subfundusze będą 
dysponowały wystarczającymi zasobami, aby kontynuować swą działalność przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia 
bilansowego. Kierownictwo TFI doszło do wniosku, że wpływ możliwych scenariuszy branych pod uwagę przy dokonywaniu 
tego osądu nie powoduje istotnej niepewności dotyczącej zdarzeń i okoliczności, które budziłyby poważne wątpliwości, co do 
zdolności Funduszu i Subfunduszy do kontynuowania działalności. 
Czas trwania Funduszu i Subfunduszy jest nieograniczony.  
 
Wskazanie podmiotu, który przeprowadził badanie sprawozdania finansowego 


Badanie sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku został przeprowadzony, na 
podstawie zawartej umowy o badanie sprawozdań finansowych i przegląd śródrocznych sprawozdań finansowych, przez 
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KPMG Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w Warszawie pod adresem: ul. Inflancka 4A, 00-189 
Warszawa. Poza badaniem ustawowym rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2019 
roku firma audytorska świadczy następujące usługi na rzecz Funduszu: 
- przegląd półrocznego sprawozdania finansowego Funduszu za okres sześciu miesięcy kończący się 30 czerwca 2019 roku 
 
 
Wskazanie kategorii jednostek uczestnictwa i cech je różnicujących 


ROCKBRIDGE Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy emituje następujące typy Jednostek Uczestnictwa, różniące się w 
szczególności sposobem pobierania opłat manipulacyjnych oraz minimalną wartością Subrejestru, której wysokość określa 
prospekt informacyjny Funduszu: 
 
a) Jednostki Uczestnictwa typu A. Jednostki Uczestnictwa typu A zbywane są wyłącznie w zamian za wpłaty w złotych. Za 
zbywanie Konwersję i Zamianę Jednostek Uczestnictwa typu A Towarzystwo pobiera Opłatę Manipulacyjną,  
b) Jednostki Uczestnictwa typu B. Jednostki Uczestnictwa typu B zbywane są wyłącznie w zamian za wpłaty w złotych. Z 
zastrzeżeniem opłaty pobieranej od pierwszej wpłaty na IKE lub IKZE lub pierwszej przyjętej na IKE lub IKZE Wypłaty 
Transferowej, za zbywanie Jednostek Uczestnictwa typu B Towarzystwo nie pobiera Opłaty Manipulacyjnej. Towarzystwo 
pobiera Opłatę Manipulacyjną z tytułu Konwersji, Zamiany i odkupywania Jednostek Uczestnictwa typu B, 
c) Jednostki Uczestnictwa typu C. Jednostki Uczestnictwa typu C zbywane są wyłącznie w zamian za wpłaty w złotych. Za 
zbywanie Konwersję i Zamianę Jednostek Uczestnictwa typu C Towarzystwo pobiera Opłatę Manipulacyjną,  
d) Jednostki Uczestnictwa typu USD nie są zbywane, nie podlegają Konwersji ani Zamianie,  
e) Jednostki Uczestnictwa typu Euro nie są zbywane, nie podlegają Konwersji ani Zamianie,  
f) Jednostki Uczestnictwa typu P. Jednostki Uczestnictwa typu P zbywane są wyłącznie za wpłaty w złotych. Za zbywanie, 
odkupywanie, Konwersję i Zamianę Jednostek Uczestnictwa typu P Towarzystwo pobiera Opłatę Manipulacyjną. 
Jednostki Uczestnictwa każdego typu, posiadane przez Uczestnika, ewidencjonowane są na odrębnych Subrejestrach. 
Jednostki Uczestnictwa nabyte w ramach IKE lub IKZE są ewidencjonowane na odrębnym Subrejestrze. 
Jednostki Uczestnictwa mogą być ewidencjonowane na odrębnych Subrejestrach w ramach Planów Oszczędnościowych, 
pracowniczych programów emerytalnych, a także w przypadkach określonych przez Towarzystwo na stronie internetowej, o 
której mowa w art. 41 ust. 1 Statutu. Towarzystwo w szczególności może uzależnić możliwość posiadania przez Uczestnika 
więcej niż jednego Subrejestru od wartości Jednostek Uczestnictwa w danym Subfunduszu lub wysokości dokonywanej wpłaty 
na nabycie Jednostek Uczestnictwa, w tym również w wyniku Konwersji lub Zamiany Jednostek Uczestnictwa. 
Jednostki nie różnią się wysokością pobieranej opłaty za zarządzanie. 
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I. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT 


TABELA GŁÓWNA 


 
  30-06-2020 31-12-2019 


SKŁADNIKI LOKAT 
Wartość według ceny 


nabycia w tys. 


Wartość 
według 
wyceny 
na dzień 


bilansowy 
w tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Wartość według ceny 
nabycia w tys. 


Wartość 
według 
wyceny 
na dzień 


bilansowy 
w tys. 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Akcje 175 357 190 143 24,16% 236 360 234 631 26,10% 


Warranty subskrypcyjne - - - - - - 


Prawa do akcji - - - - - - 


Prawa poboru - - - - - - 


Kwity depozytowe 606 646 0,08% 840 932 0,10% 


Listy zastawne 15 701 15 735 2,00% 16 201 16 256 1,81% 


Dłużne papiery wartościowe 454 432 462 462 58,76% 526 205 531 372 59,11% 


Instrumenty pochodne - -913 -0,12% - 1 524 0,17% 


Udziały w spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością 


- - - - - - 


Jednostki uczestnictwa - - - - - - 


Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 


Tytuły uczestnictwa emitowane 
przez instytucje wspólnego 
inwestowania mające siedzibę za 
granicą 


30 856 30 716 3,90% 25 352 25 625 2,85% 


Wierzytelności - - - - - - 


Weksle - - - - - - 


Depozyty - - - - - - 


Waluty - - - - - - 


Nieruchomości - - - - - - 


Statki morskie - - - - - - 


Inne - - - - - - 


Suma: 676 952 698 789 88,78% 804 958 810 340 90,14% 


 
Towarzystwo informuje, że wartość godziwa na dzień bilansowy wszystkich akcji notowanych znajdujących się w portfelu 
Funduszu została wyznaczona w oparciu o notowania rynkowe z dnia 30 grudnia 2019 r. lub ostatnie dostępne 
notowania rynkowe, jeśli w dniu 30 grudnia 2019 r. nie występowały transakcje danym papierem. Biorąc pod uwagę 
wartość obrotów na rynku obserwowaną w ciągu ostatnich miesięcy Towarzystwo identyfikuje spółki o ograniczonej 
płynności, w szczególności takie, dla których w ocenie Zarządu Towarzystwa mogłyby wystąpić trudności z upłynnieniem 
całej pozycji Funduszu w drodze transakcji rynkowych w okresie roku kalendarzowego. Całkowita wartość papierów 
udziałowych takich spółek wyniosła na dzień bilansowy 30 czerwca 2020 r. 10 954 145,80 PLN, co stanowiło 1,6% WAN 
Funduszu. 
 
W wyniku wzrostu cen akcji BLOOBER TEAM S.A. w dniu 01.04.2020 r. powstało bierne przekroczenie limitu Ustawa o 
FI Art. 96 ust. 3/Statut art.56 ust.5, które na dzień bilansowy było niedostosowane. 
Przekroczenie zostało dostosowane w dniu 24 lipca 2020 r. 
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II. POŁĄCZONY BILANS 
 


POŁĄCZONY BILANS 30-06-2020 31-12-2019 


I. Aktywa 787 069 899 246 


1) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 65 782 70 966 


2) Należności 21 231 6 231 


3) Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu 0 11 640 


4) Składniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym: 525 295 648 474 


- dłużne papiery wartościowe 303 790 387 286 


5) Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 174 761 161 935 


- dłużne papiery wartościowe 172 205 144 086 


6) Nieruchomości 0 - 


7) Pozostałe aktywa 0 - 


II. Zobowiązania 102 754 207 248 


1) Zobowiązania własne subfunduszy 0 207 248 


2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu/subfunduszu 0 - 


III. Aktywa netto (I - II) 684 315 691 998 


IV. Kapitał funduszu/subfunduszu 56 828 72 438 


1) Kapitał wpłacony 31 186 725 31 115 241 


2) Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -31 129 897 -31 042 803 


V. Dochody zatrzymane 611 987 620 728 


1) Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 440 259 438 180 


2) Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 171 728 182 548 


VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 15 500 -1 168 


VII. Kapitał funduszu/subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 684 315 691 998 
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III. POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
 
 


POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
01.01.2020 - 
30.06.2020 


01.01.2019 - 
31.12.2019 


01.01.2019 - 
30.06.2019 


I. Przychody z lokat 12 208 30 414 17 298 


Dywidendy i inne udziały w zyskach 619 8 768 4 911 


Przychody odsetkowe 6 853 20 431 11 565 


Przychody związane z posiadaniem nieruchomości 0 - - 


Dodatnie saldo różnic kursowych 4 724 1 184 749 


Pozostałe 12 31 73 


II. Koszty funduszu/subfunduszu 10 265 29 988 16 282 


Wynagrodzenie dla Towarzystwa 7 246 20 364 11 430 


Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję 0 - - 


Opłaty dla depozytariusza 1 013 1 776 939 


Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów 0 - - 


Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne 0 - - 


Usługi w zakresie rachunkowości 1 092 2 271 1 191 


Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu/subfunduszu 0 - - 


Usługi prawne 0 210 195 


Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 0 - - 


Koszty odsetkowe 890 5 231 2 392 


Koszty związane z posiadaniem nieruchomości 0 - - 


Ujemne saldo różnic kursowych 11 4 60 


Pozostałe 13 132 75 


III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 136 314 52 


IV. Koszty funduszu/subfunduszu netto (II-III) 10 129 29 674 16 230 


V. Przychody z lokat netto (I-IV) 2 079 740 1 068 


VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 5 848 29 834 34 559 


1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat, w tym: -10 820 33 920 15 322 


- z tytułu różnic kursowych 2 984 4 810 3 383 


2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 16 668 -4 086 19 237 


- z tytułu różnic kursowych 2 306 -6 169 -4 600 


VII. Wynik z operacji (V+-VI) 7 927 30 574 35 627 
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IV. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 
 
POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 01.01.2020 - 30.06.2020 01.01.2019 - 31.12.2019 


1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 


691 998 1 194 674 


2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy 7 927 30 574 


a) przychody z lokat netto 2 079 740 


b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat -10 820 33 920 


c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 16 668 -4 086 


3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 7 927 30 574 


4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu/subfunduszu 
(razem): 


- - 


a) z przychodów z lokat netto - - 


b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 


c) z przychodów ze zbycia lokat - - 


5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem) -15 610 -533 250 


a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału) 71 484 154 005 


b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału) -87 094 -687 255 


6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+-5) -7 683 -502 676 


7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 684 315 691 998 


8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 657 499 813 857 
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Raport niezależnego biegłego rewidenta 
z przeglądu półrocznego połączonego 
sprawozdania finansowego 
Dla Walnego Zgromadzenia Rockbridge Towarzystwa 
Funduszy Inwestycyjnych S.A. 


 
Wprowadzenie
Przeprowadziliśmy przegląd załączonego 
półrocznego połączonego sprawozdania 
finansowego Rockbridge Funduszu 
Inwestycyjnego Otwartego Parasolowy 
(„Fundusz”), które zawiera: 


— wprowadzenie do półrocznego 
połączonego sprawozdania 
finansowego; 


— połączone zestawienie lokat oraz 
połączony bilans sporządzone na dzień 
30 czerwca 2020 r.;  


oraz sporządzone za okres sześciu miesięcy 
zakończony 30 czerwca 2020 r.: 


— połączony rachunek wyniku z operacji; 
oraz  


— połączone zestawienie zmian 
w aktywach netto  


(„półroczne połączone sprawozdanie 
finansowe”). 


Zarząd Rockbridge Towarzystwa Funduszy 
Inwestycyjnych S.A., pełniący dla Funduszu 
funkcję kierownika jednostki, jest 
odpowiedzialny za sporządzenie i rzetelną 
prezentację tego półrocznego połączonego 
sprawozdania finansowego zgodnie 
z ustawą z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351) 
(„ustawa o rachunkowości”) oraz wydanymi 
na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 
Naszym zadaniem było przedstawienie 
wniosku na temat tego półrocznego 
połączonego sprawozdania finansowego 
w oparciu o przeprowadzony przegląd.
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Zakres przeglądu
Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do 
postanowień Krajowego Standardu Przeglądu 
2410 w brzmieniu Międzynarodowego 
Standardu Usług Przeglądu 2410 Przegląd 
śródrocznych informacji finansowych 
przeprowadzany przez niezależnego biegłego 
rewidenta jednostki przyjętego przez Krajową 
Radę Biegłych Rewidentów. Przegląd 
półrocznego sprawozdania finansowego 
obejmuje wykorzystanie informacji uzyskanych 
w szczególności od osób odpowiedzialnych za 
finanse i księgowość Subfunduszy 


wydzielonych w ramach Funduszu oraz 
zastosowanie procedur analitycznych i innych 
procedur przeglądu. Zakres przeglądu istotnie 
różni się od zakresu badania zgodnie 
z Krajowymi Standardami Badania oraz 
Międzynarodowymi Standardami Badania i nie 
pozwala nam na uzyskanie pewności,                         
że zidentyfikowaliśmy wszystkie istotne 
zagadnienia, które mogłyby zostać 
zidentyfikowane w przypadku badania. 
W związku z powyższym nie wyrażamy opinii 
z badania. 


Wniosek
Przeprowadzony przez nas przegląd nie 
wykazał niczego, co pozwalałoby sądzić,                    
iż załączone półroczne połączone 
sprawozdanie finansowe nie przedstawia 
rzetelnego i jasnego obrazu sytuacji majątkowej 
i finansowej Funduszu na dzień 


30 czerwca 2020 roku oraz jego finansowych 
wyników działalności za okres sześciu miesięcy 
zakończony tego dnia zgodnie z ustawą 
o rachunkowości oraz wydanymi na jej 
podstawie przepisami wykonawczymi.


 


 


W imieniu firmy audytorskiej 
KPMG Audyt Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. 
Nr na liście firm audytorskich: 3546 


   
Podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym  


  


Marcin Podsiadły   


Kluczowy biegły rewident   
Nr w rejestrze 12774   
Komandytariusz, Pełnomocnik   
   


Warszawa, 28 sierpnia 2020 r.   
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